2

        Российская Федерация               ПРОЕКТ
Ростовская область
Матвеево-Курганский РАЙОН

Собрание депутатов БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р е ш е н и е
  «00»______  2023 года                                № 00                       х.Большая Кирсановка
«О внесении изменений  в Решение

Собрания депутатов Большекирсановского
сельского поселения от 19.11.2014 № 80
«О земельном налоге».
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение», Собрание депутатов Большекирсановского  сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в абзац третий подпункта 2.1 пункта 2  решение Собрания депутатов Большекирсановского  сельского поселения от 19.11.2014 г № 80 « О земельном налоге» изменение, изложив его в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования , но не ранее 1 января 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародовании) в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения и  на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов –

глава Большекирсановского сельского поселения
Н.В.Лебедев